- 1 -

平成 26年８月 14日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

スマートフォン向けカスタマイズサービス

「きせかえキャラ☆コレクション」提供に関するお知らせ

 株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、auスマートフォ

ンユーザー向けに、人気キャラクター等を題材としたカスタマイズコンテンツ（Android対応「き

せかえ touch」、iPhone対応「アイコンきせかえ」）を提供するスマートフォン向けキャリア公式

サイト「きせかえキャラ☆コレクション」を、８月 14日より開設いたしましたので、下記の通り

お知らせいたします。

また、キャリア公式サイトでの販売だけでなく、会員数 1,000万人を保有する国内最大級の定額

制使い放題サービスであり、人気に応じた収益が期待できる、「auスマートパス」内の「auきせ

かえ取り放題 for auスマートパス」へも同時にコンテンツの提供を行います。

記

「auスマートパス」の概要

「auスマートパス」は、2012年３月１日に auスマートフォン向け定額サービスとして提供を開始

し、2014年３月時点で会員数 1,000万人を突破した、国内最大級の有料会員サービスです。アプ

リ使い放題をはじめ、様々なアーティストや企業との提携による会員特典、セキュリティ対策やデ

ータバックアップ、端末の修理代金サポートといった安心面でのサポートを月額 372円（税抜）で

利用頂けます。

「auきせかえ取り放題 for auスマートパス」では毎月 30点以上のコンテンツを auスマートパス

会員が無料で利用でき、ホーム画面を好きなキャラクターやデザインにきせかえることができます。

     サイトイメージ           コンテンツイメージ（バカボン）

- 2 -

サイトの概要

・サ イ ト 名 ：「きせかえキャラ☆コレクション」

・料 金 体 系 ：月額 300円(税抜)、500円(税抜)、1,000円(税抜)

・提供コンテンツ：Android：きせかえ touch、iPhone：アイコンきせかえ

・対 応 端 末 ：Android OS2.2以上、iPhone

・アクセス方法：下記の手順でアクセスしてください。
auone TOP ＞ サービス/メニューリスト ＞ きせかえ・待受

＞ きせかえ touch ＞ きせかえキャラ☆コレクション

・サ イ ト U R L：http:// kise-colle.com/

・サ イ ト 内 容 ：スマートフォンの各画面を好きなキャラクターやデザインに変更する事ができる

きせかえ配信サイトです。「ふなっしー」、「天才バカボン」、「スポンジ・ボブ」などの 大人

気の定番キャラクターから流行りのゆるキャラ®まで、バラエティ豊かなラインナップを取り揃え

ています。季節に合ったデザインきせかえも配信中です。なお、Androidでは「きせかえ touch」

での提供、iPhoneでは「アイコンきせかえ」での提供となります

リリース時配信キャラクターラインナップ例

ふなっしー        スポンジ・ボブ       俊介くん

※キャラクター、コンテンツにおいては今後も追加予定です。

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷二丁目 12番 19号 東建インターナショナルビル本館 5階

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PCコンテンツ配信事業、eコマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・「auスマートパス」は、KDDI株式会社の商標または登録商標です。

・「Android」は、Google Inc. の商標または登録商標です。

・「iPhone」は、米国および他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。iPhoneの商標は、ア

イホン株式会社のライセンスに基づき使用されています。

・「ゆるキャラ」は、（有）みうらじゅん事務所の登録商標です。

・その他、本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com